
اخبار كشور

رئیس رسانه ملی:
در کنار همکاران »المنار« در لبنان هستیم

رئیس سازمان صداوسيما گفت: با همکاران خود در شبکه خبری المنار 
برای پوشش تحولات لبنان و جریان مقاومت در ارتباط و در کنارشان هستیم. 
پیمان جبلی رئیس رسانه ملی که در دفتر حزب‌الله لبنان در تهران برای 
عرض تسلیت در پی شهادت سیدحسن نصرالله حضور پیدا کرده بود گفت: 
سید حسن نصرالله اگرچه به شهادت رسید اما هیچ سرنوشتی مقدس‌تر از 

شهادت برای سید مقاومت نبود و این اوج قله افتخار برای سید عزیز ماست.
رئیس سازمان صداوسيما همچنین گفت: بدون تردید همان‌طور که تاریخ 
۴۰ ساله مقاومت نشان داده با از دست دادن هر رهبری‌، رهبر دیگری پرچم 

مقاومت را در دست گرفته و نهضت ادامه پیدا کرده است. 
گفتنی است که پیمان جبلی رئیس رسانه ملی صبح سه‌شنبه ۱۰ مهرماه با 
حضور در دفتر حزب‌الله لبنان در تهران و دیدار با نماینده حزب‌الله ضمن عرض 
تبریک و تسلیت و نیز ابراز همدردی، دفتر یادبود شهید نصرالله را امضا کرد.

تشکیل شورای اقتصاد در صداوسيما
رئیس سازمان صداوسيما در نشستی با اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی گفت: اگر نقش صداوسيما به عنوان رسانه‌ای بین مردم و 
مسئولان به شکل صحیحی شناخته و ایفا شود‌، به حل مسائل کلان و خرد 

کشور کمک خواهد کرد. 
به گزارش خبرنگار کیهان، در این نشست که در ساختمان شیشه‌ای در 
جام جم برگزار شد رئیس رسانه ملی ضمن تسلیت شهادت سید حسن نصرالله 
دبیرکل حزب‌الله لبنان به هدف‌گذاری رسانه ملی در حوزه اقتصاد اشاره کرد 
و افزود: شورای اقتصاد رسانه ملی از ابتدای سال جاری در صداوسيما با هدف 
یکصدا کردن و یکسان‌سازی اولویت‌های مطرح شده در پخش برنامه‌های اقتصادی 
تشکیل شده است و امیدواریم که با کمک مجلس شورای اسلامی و همراهی دولت 
و دستگاه‌ها به ایفای رسالت مهم رسانه ملی در حوزه اقتصاد بدرستی کمک کنیم‌.  
وی همچنین تصریح کرد: اگر نقش صداوسيما به عنوان رسانه‌ای بین مردم و 
مسئولان به شکل صحیحی شناخته و ایفا شود می‌تواند به حل مسائل کلان و 
خرد کشور مدد برساند. در ادامه این نشست نیز معاونان رسانه ملی‌، اولویت‌ها 
و برنامه‌های در دست اقدام سازمان صداوسيما را تشریح و نمایندگان مجلس 
نیز ملاحظات و دغدغه‌های خود را در حوزه اقتصاد بیان کردند و پیشنهادهایی 

در راستای بهبود اقتصاد و نقش‌آفرینی رسانه ملی در این زمینه ارائه دادند.
ادای احترام وزیر فرهنگ 
به مقام سید حسن نصرالله

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در دفتر حزب‌الله لبنان در تهران به میزبانی 
عبدالله صفی‌الدین رئیس‌دفتر حزب‌الله لبنان حضور یافت.

 سید عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همراه با محمدمهدی 
احمدی مشاور وزیر و مدیرکل حوزه وزارتی روز گذشته سه‌شنبه )۱۰ مهر( 
با حضور در دفتر حزب‌الله لبنان در تهران به مقام سید حسن نصرالله دبیرکلِ 

شهیدِ حزب‌الله لبنان ادای احترام کرد.
مجری »به افق فلسطین« به آنتن بازگشت

بعد از جلوگیری از اجرای سیدحسین حسینی مجری برنامه به افق فلسطین 
به دلیل پاسخش به گستاخی مجری باکویی درباره ایران؛ او دوشنبه‌شب به آنتن 

رسانه ملی برگشت و اجرای این برنامه را مجددا از سر گرفت.
پیشتر نیز خبرهایی حاکی از برگزاری جلساتی برای بازگشت سید حسین 
حسینی به آنتن شبکه افق بود،‌ قبل‌تر از آن‌هم پیمان جبلی رئیس رسانه ملی 
وعده بازگشت او را داده بود. در نهایت دوشنبه‌شب »به افق فلسطین« با اجرای 

دوباره حسینی روی آنتن شبکه افق رفت تا او باز هم از ایران بگوید.
مردی که حتی تصویرش

 لرزه به هیمنه دشمن می‌اندازد
محمد کاظم‌تبار دبیر نوزدهمین جشنواره بین‌المللی تئاتر مقاومت به 
مناسبت شهادت سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله لبنان دلنوشته‌ای را منتشر 
کرد. در قسمتی از متن نوشته شده از سوی کاظم‌تبار آمده است: »باران می‌بارد 
و چشم‌مان خیره به اخبار است. اخباری که بهت‌انگیز است و شهر مملو است 
از یک عکس؛ عکس مردی که در همان بیلبوردها هم لرزه بر هیمنه‌ دشمن 
می‌اندازد و به مظلومان جهان دلگرمی می‌دهد، که مقاومت سرانجامش آزادی 
قدس شریف است، حتی اکنون که دیگر در میان ما نیست، حتی اکنون که 
تلخی نبودش بر وجودمان چیره گشته و باران در چشمان‌مان جاری است. 
اقتدار همیشگی‌اش، امید به مسیرش و ایمان به وعده‌هایش ما را مصمم به 

ادامه دادن راهش تا آزادی قدس شریف می‌کند.«
حال ناخوش تولیدکنندگان نوشت‌افزار ایرانی 

در نامه به وزارت صمت
مصوبه جدید وزارت صمت مبنی بر ادغام دفتر صنایع سلولزی، چاپ و 
نوشت‌افزار در دفتر صنایع منسوجات، پوشاک و چرم وزارت صمت انتقاد فعالان 

صنعت نوشت‌افزار را به همراه داشت.
به گزارش تسنیم، مجمع ایران‌نوشت در همین رابطه با ارسال نامه‌ای خطاب به 
وزیر صمت انتقاد خود را از مصوبه اخیر اعلام کرده است. در بخشی از این نامه آمده 
است: با شروع دولت سیزدهم و با توجه به ضریبی که این دولت به فعالین مردمی 
داد، موضوع تسهیلگری و حمایت قانونی از فعالیت‌هایی که توسط بخش خصوصی 
و مردمی صورت می‌گرفت، بسیار پررنگ‌تر از گذشته دنبال شد و پس از سال‌ها با 
مساعدت وزیر محترم وقت و دلسوزان جریان نوشت‌افزار ایرانی، دفتر نوشت‌افزار به 
صورت رسمی با عنوان »دفتر سلولزی، چاپ و نوشت‌افزار« در وزارت صمت تشکیل 
گردید. در ادامه این نامه آمده است: فعالین جریان نوشت‌افزار ایرانی اسلامی توقع 
داشتند در دولت جدید فعالیت‌های دفتر نوشت‌افزار در وزارت صمت به مانند دولت 
سیزدهم، با قوت هرچه تمام‌تر ادامه داشته باشد، اما متأسفانه مطلع شدیم بنا به 
مصوبه اخیر در وزارت صمت، دفتر صنایع سلولزی، چاپ و نوشت‌افزار منحل گردیده 
است و این موضوع ضربه‌ای کلیدی برای ادامه راه جریان در پی خواهد داشت. به باور 
فعالان صنعت نوشت‌افزار؛ این مصوبه که اخیراً اعلام شده، به معنای رها شدن این 
صنعت  و نداشتن متولی مشخص است. صنعت نوشت‌افزار که یک دهه است کار 
خود را در ایران آغاز کرده، در طول این مدت توانسته با افزایش کیفیت و در نظر 
گرفتن کمترین حاشیه سود، 60 درصد از بازار ایران را به خود اختصاص دهد. رضایت 
مصرف‌کننده برگ برنده دیگر این صنعت است؛ به طوری که طبق نظرسنجی صورت 

گرفته 81 درصد از خانواده‌ها از خرید این اقلام اعلام رضایت کرده‌اند.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
چهار‌شنبه ۱۱ مهر ۱۴۰۳
۲۸ ربیع‌الاول۱۴۴۶ - شماره ۲۳۶۸۴

اخبار ادبی و هنری

سنت تغییر ناپذیر نعمت‌های الهی
»خداوند هر نعمت و موهبتی را به ملتی ببخشد، هیچ گاه آن را 

دگرگون نمی‌سازد، مگر اینکه خود آن جمعیت آنچه )از نعمت‌های مادی 

و معنوی( در اختیار دارند، دگرگون سازند، )و به جای استفاده صحیح از 

نعمت‌ها که همان شکرگزاری از نعمت‌های خداست، کفران نعمت کنند 

و نعمت‌های پروردگار را در مسیرهای غیر صحیح به کار گیرند که در این 

صورت گرفتار این سنت تغییر نعمت می‌شوند( و البته خداوند )به افکار 

و گفتار آنان( شنوا و دانا است.«
انفال- 53

در پرتو وحی

اشکان ممبینی‌*
ترور سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان، توسط رژیم صهیونیستی 
نه تنها یک جنایت تروریستی غیرانسانی است، بلکه نشانگر استیصال و ناتوانی 
رژیمی است که با وجود همه تجهیزات نظامی و اطلاعاتی خود، نتوانسته است 
مقاومت مردمی و منطقه‌ای را درهم بشکند. اسرائیل که همواره در پی سلطه 
و گسترش نفوذ خود بر غرب آسیا بوده است، با این اقدام نشان داد که دیگر 
ابزارهای سیاسی و نظامی‌اش برای مهار مقاومت به پایان رسیده و به ترور 
رهبران متوسل شده است تا قدرت و نفوذ مقاومت را کاهش دهد. اما آیا این 

اقدام نتیجه‌ای ‌جز رسوایی و شکست برای رژیم صهیونیستی خواهد داشت؟
 ترور نصرالله؛ شکست استراتژیک اسرائیل

رژیم صهیونیستی از زمان تأسیس خود در سال ۱۹۴۸ همواره تلاش کرده 
است تا از طریق نظامی‌گری و خشونت به اهداف خود برسد. اما این رژیم، 
که سال‌هاست در باتلاق نبردهای بی‌پایان گرفتار است، حالا به ترور رهبران 
مقاومت پناه آورده است تا شاید بتواند تأثیرگذارترین صدای مخالفت با اشغالگری 
خود را خاموش کند. ترور سید حسن نصرالله، اگرچه از نظر تاکتیکی ضربه‌ای 
موقت به محور مقاومت وارد کرده، اما به لحاظ استراتژیک نشان از شکست 
کامل اسرائیل در مقابله با حزب‌الله و محور مقاومت دارد. رژیم صهیونیستی با 
این اقدام، به جهانیان ثابت کرد که دیگر توان رویارویی مستقیم با این محور 
را ندارد و تنها راه چاره‌اش، فرار به جلو و استفاده از ابزارهایی مانند ترور است.
این ترور نمادی از ضعف و ناتوانی رژیمی است که از درون پوسیده و در 
صحنه بین‌المللی روز به روز منزوی‌تر می‌شود. سرکوب‌ها و جنایات روزانه علیه 
فلسطینیان، شکست‌های متوالی در جنگ‌های غزه و لبنان، و فشارهای فزاینده 
داخلی، رژیم صهیونیستی را به سوی اتخاذ سیاست‌های خطرناکی مانند ترور 
سیدحسن نصرالله سوق داده است. اما این سیاست نه تنها موجب تقویت قدرت 

اسرائیل نخواهد شد، بلکه مقاومت را مصمم‌تر و متحدتر خواهد کرد.
ترور؛ ابزار قدیمی و ناکارآمد

رژیم صهیونیستی همواره به عنوان یکی از بزرگ‌ترین دولت‌های ترور 
دولتی در جهان شناخته شده است. از ترور دانشمندان هسته‌ای ایران تا 
رهبران مقاومت فلسطینی و لبنانی، تاریخ اسرائیل از قبل تاسیس تاکنون پر 
از عملیات‌هایی است که در آن از خشونت و قتل برای حذف مخالفان استفاده 
شده است. اما سؤال اصلی اینجاست: آیا این ترورها توانسته‌اند اهداف اسرائیل 

را محقق کنند؟ پاسخ به وضوح »نه« است.
هر بار که اسرائیل به ترور رهبران مقاومت متوسل شده، نتیجه‌ای جز تشدید 
مقاومت و افزایش نفرت از این رژیم نداشته است. ترور سید حسن نصرالله نیز 
از این قاعده مستثنی نیست. این اقدام نمی‌تواند حزب‌الله را تضعیف کند، زیرا 
حزب‌الله نه یک شخص، بلکه یک جنبش و ایدئولوژی است که ریشه در مردم 

لبنان و دیگر کشورهای منطقه دارد.
اسرائیل به جای فهم این واقعیت ساده، همچنان به سیاست‌های قدیمی 
و ناکارآمد خود متوسل شده است. رژیمی که در عرصه دیپلماتیک به شدت 
منزوی و در داخل با بحران‌های اجتماعی و سیاسی دست به‌گریبان است، تصور 
می‌کند که با ترور می‌تواند اهداف خود را محقق کند، اما این خیال خامی بیش 
نیست. ترور نصرالله، به جای تضعیف محور مقاومت، می‌تواند آن را به نماد 

جدیدی از ایستادگی در برابر اشغالگری تبدیل کند.
پیامدهای منطقه‌ای؛ اشتباه بزرگ اسرائیل

ترور سید حسن نصرالله قطعاً پیامدهای عمیقی برای کل منطقه خواهد 
داشت. این اقدام نه تنها جبهه مقاومت را از پا نخواهد انداخت، بلکه می‌تواند 
زمینه‌ساز واکنش‌های شدیدی از سوی محور مقاومت شود. اسرائیل به‌خوبی 
می‌داند که حزب‌الله از توانایی نظامی بالایی برخوردار است و ده‌ها هزار موشک 

آماده برای هدف‌گیری تاسیسات حساس اسرائیلی دارد.
حزب‌الله در سال‌های گذشته نشان داده که از نظر نظامی و اطلاعاتی توانایی 
مقابله با اسرائیل را دارد. پاسخ‌های تلافی‌جویانه این گروه در سال ۲۰۰۶ و در 
جریان جنگ ۳۳ روزه، نمونه بارزی از این قدرت است. ترور نصرالله می‌تواند 
شعله‌های یک جنگ جدید را در منطقه روشن کند؛ جنگی که قطعاً هزینه‌های 

سنگینی برای اسرائیل خواهد داشت.
علاوه‌بر این، ترور نصرالله می‌تواند جبهه‌های جدیدی از درگیری را در 
مناطق دیگر مانند عراق و یمن باز کند. گروه‌های مقاومت در این کشورها، که 
همواره در صف مقابله با اسرائیل بوده‌اند، احتمالاً دست به اقدامات تلافی‌جویانه 
خواهند زد. این در حالی است که رژیم صهیونیستی با بحران‌های داخلی شدیدی 
مانند اعتراضات مردمی و اختلافات درونی میان جریان‌های سیاسی رو‌به‌روست 

و توان مدیریت یک جنگ بزرگ را ندارد.
*کارشناس مسائل بین‌الملل

ترور سید حسن نصرالله؛
نمایش استیصال رژیم صهیونیستی در مواجهه با مقاومت

حضرت امام خمینی)ره(: 
اگر ما را صد بار بکشند و زنده شویم دست از مبارزه با 

آمریکا برنمی‌داریم.
رئیس‌جمهور گفت: سخن ما با ایادی استکبار همان 
سخن امام حسین)ع( است که اگر دین ندارید، حداقل 
آزاده باشید و در میدان مردانه مبارزه کنید، نه اینکه 
با ابزار تکنولوژی و بمباران، زن، کودک و پیر و جوان 
را به شهادت برسانید و مدرسه و بیمارستان و پناهگاه 

را بمباران کنید.
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در حین حضور در دفتر 
جنبش حزب‌الله در تهران، در حاشیه ادای احترام به مقام  
والای شهید سیدحسن نصرالله و دیگر شهدای این جنبش، 
در گفت‌وگویی کوتاه با شبکه تلویزیونی المنار، ضمن عرض 
تسلیت مجدد به مردم عزیز لبنان و فلسطین و همه مجاهدان 
جریان مقاومت، اظهار داشت: باید به همه مدعیان دروغین 
حمایت از حقوق بشر، آزادی و دموکراسی ننگ و نفرین فرستاد 

که امروز جای ظالم و مظلوم را تغییر داده‌اند.
وی با بیان اینکه امروز نظام استکبار به مدد امپراطوری 
رسانه‌ای خود، معنا و کاربرد لغات را نیز جابه‌جا کرده 
است، افزود: مستکبرین تروریست‌ها و آدم‌کش‌ها را ناجی و 
انسان‌های طرفدار انسانیت و مظلومین را تروریست معرفی 

می‌کنند.
رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه یقیناً نه تنها در ایران 
بلکه در جهان انسان‌های آزاده، به پیروی از مولای آزادگان 
جهان، به دنبال استقرار حق و عدالت هستند، تصریح کرد: 
سخن ما با ایادی استکبار همان سخن امام حسین)ع( است 
که اگر دین ندارید، حداقل آزاده باشید و در میدان مردانه 
مبارزه کنید، نه اینکه با ابزار تکنولوژی و بمباران، زن، کودک 
و پیر و جوان را به شهادت برسانید و مدرسه و بیمارستان و 

پناهگاه را بمباران کنید.
پزشکیان گفت: اگر مستکبرین تصور می‌کنند که با ترور 
سرداران و رزمندگان مقاومت علم مبارزه با ظلم و تجاوز و 
جنایت بر زمین می‌ماند، سخت در اشتباه هستند و ما با 
قدرت در مقابل ظلم و جنایت می‌ایستیم و یقین داریم که 
برادران ما و همه مسلمانان و آزادگان جهان نیز در مقابل 

ظلم و ستم آرام نمی‌گیرند.
وی در پایان از خداوند متعال درخواست کرد که 
روح شهید نصرالله را با همه شهدای مبارزه علیه ظلم و 

بی‌عدالتی محشور کند.
 تنها با علم مشکل حل نمی‌شود، بلکه باید مهارت و انگیزه 

برای حل مشکل هم داشته باشیم
رئیس‌جمهور در چهاردهمین همایش ملی نخبگان با 
اشاره به دوران جوانی و تحصیل خود، تصریح کرد: پس 
از دوران دبیرستان وقتی برای گذراندن خدمت سربازی به 
زابل رفتم، با بسیاری واقعیت‌های تلخ اجتماع آشنا شدم و 
دریافتم که باید جور دیگری زندگی و برای رفع مشکلات 

مردم و کشورم تلاش کنم.
پزشکیان با بیان اینکه برای کمک به حل بخشی از 
مشکلات مردم تصمیم گرفتم در رشته پزشکی تحصیل و 
کسب تخصص کنم، افزود: تلاش برای حل مشکلات مردم 

و کشور را از همان دوران دانشجویی دنبال کردم و پس از 
پیروزی انقلاب اسلامی ابتدا برای خدمت به مردم به روستاها 
رفتیم و با آغاز جنگ، به جبهه‌ها رفتیم و به عنوان پزشک 

همواره همراه لشکر عاشورا بودم.
وی با اشاره به اینکه بنده در تمام دوران تحصیل و کار، 
فقط به دنبال خدمت به مردم و رفع مشکلات کشور بود، 
اظهار داشت: بنده هیچ‌گاه به دنبال تاسیس مطب یا داشتن 
سهام در بیمارستان‌های خصوصی نبودم و درد و دغدغه بنده 
همیشه این بود که نباید در مملکتی زندگی کنیم که خودمان 
نتوانیم مشکلات مردم آن را حل کنیم و همین دغدغه پای 

بنده را به عرصه سیاست باز کرد.
رئیس‌جمهور گفت: بنده دیدم که اگر چه به عنوان یک 
پزشک می‌توانم مشکلات برخی از مردم را حل کنم، اما به 
عنوان یک نماینده و مسئول می‌توانم مشکلات عموم مردم را 
حل کنم و لذا پا به عرصه سیاست گذاشتم. در برنامه توسعه 
سوم و چهارم بنا بر این گذاشته شده بود که سلامت مردم 

به بازار واگذار شود که در نتیجه آن هر کس پول نداشت از 
خدمات بهداشت و سلامت بی‌بهره می‌شد.

پزشکیان با تاکید بر اینکه سلامت از نظر علمی غیرقابل 
واگذاری به بازار است و جان مردم قابل معامله نیست، 
خاطرنشان کرد: مگر می‌شود به کسی که پول ندارد بگوییم 
نمی‌شود تو را عمل کرد، لذا از همان جایگاه نمایندگی مجلس 
به دنبال اصلاح قوانین رفتم که البته در برخی زمینه‌ها موفق 

شدیم و در برخی زمینه‌ها موفق نشدیم.
وی با بیان اینکه غرض بنده از بیان این سخنان این است 
که بگویم قرار نیست کسی دیگر برای مشکلات مملکت ما راه 
چاره بیابد و خودمان باید این کار را بکنیم، گفت: اگر کسی 
به این نکته واقف باشد و آن را بفهمد، اراده می‌کند و راه 
چاره می‌یابد و اگر هم راه نیابد، راهی می‌سازد تا مردم را از 

وضعیتی که در آن گرفتار هستند، نجات دهد.
رئیس‌جمهور افزود: انجام این کار مهم از عهده کسانی 
بر می‌آید که ذهنی خلاق، پویا و ناآرام داشته باشند، اگر نه 

کسانی که در یک قالب خاص می‌روند و نمی‌توانند از آن 
دربیایند، نمی‌توانند در این عرصه نیز کاری کنند؛ آدم‌هایی 
می‌توانند ما را از این وضعیت نجات دهند که وضعیت موجود 

را نمی‌پذیرند و دنبال راه برای خروج از آن می‌روند.
پزشکیان با تاکید بر اینکه هنر آن نیست که کشور را 
رها کنیم و برویم، بلکه هنر آن است که بمانیم و به رغم 
مشکلاتی که ممکن است برای ما ایجاد کنند، به مردم و 
کشورمان خدمت کنیم، تصریح کرد: باید بمانیم و ادامه دهیم 

و بجنگیم تا مشکلات مملکت را حل کنیم.
وی بر ضرورت تغییر و اصلاح روش‌ها در نظام آموزشی 
کشور تاکید کرد و گفت: تنها با علم مشکل حل نمی‌شود، 
بلکه باید مهارت و انگیزه برای حل مشکل هم داشته باشیم.

رئیس‌جمهور در ادامه کار تیمی، حل مسئله، برقراری 
ارتباط، نگاه ساختارمند به مسئله و مدیریت را پنج مهارت 
ضروری برای آموزش به دانش‌آموزان برشمرد و افزود: برای 
اینکه فرزندان ما بتوانند با هم و به صورت تیمی کار کنند، 

با هر اختلاف نظر و سلیقه‌ای قهر نکنند و به صورت انفرادی 
عمل نکنند، نیازمند تغییر رفتار با ابزار فرهنگ در دوره 

نوجوانی هستیم.
پزشکیان اظهار داشت: امروز کشور برای برون‌رفت از 
چالش‌ها به توانمندی شما نخبگان نیاز دارد و اگر واقعا 
خود را نخبه می‌دانید، باید بمانید و برای مشکلات کشور 

چاره‌اندیشی کنید.
وی با تاکید بر اینکه ما باید با رفتار خود، چگونه بودن 
و چگونه زیستن را به دیگران یاد دهیم، نه با زور و خارج 
کردن و اقدامات سلبی، افزود: قطعا اگر ما الگویی از انسان 
خلاق، عالم و توانمند را به جامعه معرفی کنیم، دیگران هم 
دوست دارند همانند او شوند، اما با زور و دستور نمی‌شود در 

جامعه تحول ایجاد کرد.
رئیس‌جمهور با اشاره به گفت‌وگوی خدای متعال با 
ملائکه در هنگام خلقت انسان در قرآن کریم، تصریح کرد: 
فرشتگان و ملائکه به خدا گفتند، آیا می‌خواهی موجوداتی 

خلق کنی که بر روی زمین فساد و خونریزی کنند؟ همانند 
آنچه که امروز رژیم سفاک و خونریز صهیونیستی در 
غزه و لبنان در حال ارتکاب آن است، یا آمریکایی که با 
ابزارهای مختلف در حال جنایت علیه بشریت هستند، اما 
خداوند متعال در پاسخ فرمود که من چیزی می‌دانم که 
 شما نمی‌دانید و آن بهره‌مند ساختن انسان از علم و دانایی

 است.
پزشکیان با بیان اینکه علم و دانایی نجات‌‌دهنده بشر 
است، اظهار داشت: همه ملائکه نیز به علم و دانایی انسان 
سجده کردند جز ابلیس و کسانی که در مقابل علم سر خم 

نکنند همانند شیطان‌اند.
وی با اشاره به حدیثی مبنی بر اینکه حیات زمین به 
انسان، حیات انسان به علم، حیات علم به عمل و حیات عمل 
به اخلاص است، تصریح کرد: اگر امروز جوانان یک جامعه 
چنین نگرش و باوری داشته باشند، آن جامعه ممکن نیست 

به فقر و گرفتاری مبتلا شود.

رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه برای حل مشکلات 
کشور باید به دنبال کسانی برویم که می‌دانند، می‌توانند و 
می‌خواهند، چرا که هرجا اراده باشد، راه وجود دارد، گفت: این 
کشور برای شماست و باید برای حل مسائل آن چاره‌اندیشی 
کنید، برای ایرانمان بمانید و تلاش کنید و سربلندی آن را 

به رخ دنیا بکشید.
 پیگیری تلفنی دکتر پزشکیان از وزیر کشور 

درباره وقوع سیلاب در جیرفت
پزشکیان شب گذشته پس از اطلاع از وقوع سیلاب در 
منطقه جیرفت استان کرمان بلافاصله در تماسی تلفنی با 
وزیر کشور جویای آخرین وضعیت منطقه و آسیب‌دیدگان 

این سانحه شد.
وزیر کشور نیز در این تماس تلفنی ضمن ارائه گزارشی 
از آخرین وضعیت وقوع سیل و آسیب‌دیدگان و جانباختگان 
این رخداد، از عدم وقوع خسارت کلی و تخریب عمومی در 

منطقه خبر داد.

 پزشکیان در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی المنار:

سخن ما با ایادی استکبار همان سخن امام حسین)ع( است
که اگر دین ندارید حداقل آزاده باشید

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: جمهوری اسلامی 
ایران آمادگی دارد به کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا 
درخصوص ایجاد مراکز لجستیک تجاری در پس کرانه 

بنادر شمالی و جنوبی تسهیلات ویژه اعطاء کند.
محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور صبح سه‌شنبه 
به وقت محلی در نشست نخست‌وزیران اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا، با بیان اینکه باعث تاسف است که اعلام کنیم جهان 
در یک سال گذشته نظاره‌گر بزرگ‌ترین جنایت‌ها توسط رژیم 
صهیونیستی علیه مردم بی‌گناه بوده است، اضافه کرد: زبان از 
بیان جنایت‌های هولناک این رژیم در کشتار کور و وحشیانه 
زنان و کودکان و مردم بی‌گناه و بی‌دفاع در لبنان قاصر است. 
معلوم نیست همین حالا که این جملات را می‌شنوید سقف 
چند خانه بر سر کودکان و ساکنان بی‌گناه لبنانی آوار می‌شود.
وی ادامه داد: متاسفانه شاهد آن هستیم که جامعه 
بین‌المللی با ناتوانی خود در برقراری آتش‌بس و جلوگیری 
از کشتار غزه موجب گسترش دامنه جنایات این رژیم در 
منطقه شده است. رژیم صهیونیستی نشان داده است که 
به هیچ یک از قوانین و مقررات بین‌المللی پایبند نیست و 
کوچک‌ترین تعهدی به انسانیت و حقوق بشر ندارد. تداوم این 
روند برای جمهوری اسلامی ایران قابل پذیرش نیست و لازم 
است هرچه سریع‌تر جامعه بین‌المللی نسبت به آن واکنش 

جدی نشان دهد.
به گزارش ایرنا، معاون اول رئیس‌جمهور افزود: جمهوری 
اسلامی ایران همواره نشان داده است که به عنوان یک شریک 
قابل اعتماد در منطقه، به دنبال تقویت و گسترش روابط 
سیاسی و به ویژه اقتصادی در سطوح دوجانبه و چندجانبه 
است. ما باور داریم توسعه پایدار اقتصادی تنها از طریق تعمیق 
همکاری‌های سازنده میان کشورهای منطقه امکان‌پذیر خواهد 
بود و بستر‌هایی نظیر »اتحادیه اقتصادی اوراسیا« نقشی 

تعیین‌کننده در تحقق این دست همکاری‌ها دارند.
عارف با اشاره دهمین سالگرد تأسیس اتحادیه اوراسیا، 
اظهار کرد: ابتکار قابل توجهی در زمینه بهره‌برداری از 
ظرفیت‌های مشترک منطقه‌ای برای توسعه پایدار اقتصادی 
به شمار می‌رود. مجموع تولید ناخالص داخلی ۲,۴ تریلیون 
دلاری و تجارت خارجی ۸۰۰ میلیارد دلاری و ساختار 
تعرفه‌ای مترقی که درون این اتحادیه وجود دارد، نویدبخش 
ظهوری یک بلوک اقتصادی قدرتمند در سطح بین‌المللی 
است. به طور ویژه باید توجه داشت که اعضاء اتحادیه اوراسیا 
در کنار یکدیگر مجموع مکملی از عناصر اقتصادی مورد نیاز 
برای ایجاد زنجیره‌های ارزش مختلف از کشاورزی گرفته تا 

صنایع معدنی و تولیدی را در اختیار دارند.

وی افزود: جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد با توجه به 
ظرفیت‌های داخلی خود نظیر بیش از ۸۰ میلیارد دلار ظرفیت 
بالقوه تجارت با اعضاء اتحادیه، دارا بودن منابع سرشار نفت 
و گاز، مزیت ترانزیتی قابل اعتنا و توانمندی قابل توجه فنی 
مهندسی و نیروی انسانی، نقش فعال‌تری را در این اتحادیه 
برعهده بگیرد. از همین رو، ‌امیدواریم مقدمات عضویت ناظر 
جمهوری اسامی ایران در اتحادیه اقتصادی اوراسیا هرچه 

سریع‌تر فراهم شود.
معاون اول رئیس‌جمهور اظهار کرد: در این راستا، مایلم 
به صورت ویژه به راه گذر بین‌المللی شمال ـ جنوب به عنوان 
یکی از مهم‌ترین زمینه‌های همکاری میان ایران و اعضاء 
اتحادیه اوراسیا اشاره نمایم که می‌تواند اتصال لجستیکی 
ارزشمندی میان اوراسیا و بازارهای وسیع و روبه رشدی 
همچون خلیج‌فارس، جنوب و جنوب شرق آسیا ایجاد نماید. 
جمهوری اسلامی ایران از مشارکت کشورهای عضو اتحادیه 
در بهره‌برداری از ظرفیت‌های فعلی این راه گذر استقبال نموده 
و نسبت به گسترش همکاری با اعضاء در راستای توسعه 

ظرفیت‌های بالقوه این راه گذر مصمم است.
 بنادر ایران در خلیج‌فارس و دریای عمان می‌توانند

 به سکوی تجاری اتحادیه اقتصادی اوراسیا مبدل گردند
عارف تأکید کرد: ما معتقدیم که بنادر ایران در خلیج‌فارس 
و دریای عمان می‌توانند به یکی از مهم‌ترین سکوهای تجاری 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا با سایر کشورها مبدل گردند که در 
این خصوص لازم است به ظرفیت ۲۱۰ میلیون تنی بنادر ایران 
به جنوب اشاره کنم که البته در دست توسعه و افزایش است. 

در این راستا جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد به کشورهای 
عضو اتحادیه درخصوص ایجاد مراکز لجستیک تجاری در 
پس کرانه بنادر شمالی و جنوبی تسهیلات ویژه اعطاء کند.

وی یادآور شد: اقتصاد جهانی همواره عرصه تعامل، 
همکاری و مبادله همه بازیگران و کشورها بوده است. با 
این وجود، آمریکا با سوءاستفاده از تسلطی که بر بازارها و 
سازوکارهای مالی، تجاری و اقتصادی جهان دارد، ‌این ابزارها 
را در جهت پیشبرد منافع سیاسی و ژئوپلیتیک خود هدایت 
می‌کند. متاسفانه امروز شاهد آن هستیم که این سازوکارهای 
بین‌المللی که در راستای تسهیل و توسعه تجارت و همکاری 
اقتصادی در سطح بین‌المللی طراحی شده بود، به ابزاری 
برای تحمیل اراده و خواست‌های یکجانبه‌گرایانه آمریکا تبدیل 
شده است. جمهوری اسلامی ایران از ابتدا تاسیس قربانی این 

سیاست‌های تبعیض‌آمیز ایالات متحده بوده است.
معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه با کمال تاسف 
شاهد آن هستیم که پس از تحولات اخیر، دامنه سیاست‌های 
تحریمی آمریکا به محیط اوراسیا نیز گسترش یافته و 
ساح ظالمانه تحریم علیه فعالان اقتصادی در کشورهای 
مختلف این منطقه نیز به کار رفته است، گفت: تسلیحاتی 
شدن اقتصاد در عرصه بین‌الملل، هم افزایی اقتصادی میان 
کشورهای مستقل و در حال توسعه نظیر اعضاء اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا را از یک امکان به یک ضرورت غیرقابل 
اجتناب تبدیل می‌نماید. از رهگذر همکاری‌ها نزدیک و برابر 
میان کشورهای مستقل است که می‌توان به بی‌اثر نمودن 

این سیاست‌ها امیدوار بود.

 اتحادیه اقتصادی اوراسیا نمونه‌ای از همکاری‌های 
نزدیک میان کشورهای مستقل به شمار می‌رود

عارف با تاکید بر اینکه ما اعتقاد داریم که اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا نمونه‌ای از این همکاری‌های نزدیک و برابر میان کشورهای 
مستقل به شمار می‌رود، تصریح کرد: با این وصف به نظر می‌رسد 
توسعه ابزارهای اتحادیه اقتصادی اوراسیا در حوزه‌های مختلف 
نظیر تبادلات مالی و بانکی، زیرساخت‌های لجستیک باید در 
دستور کار اعضاء قرار گیرد. همچنین توسعه گسترده جغرافیایی 
اعضاء اتحادیه می‌تواند در تقویت جایگاه این اتحادیه نقش مؤثری 
ایفا نماید و با چشم انداز تعیین شده توسط این اتحادیه برای 

سال ۲۰۴۵ نیز تطابق دارد.
وی گفت: گام نخست جمهوری اسامی ایران در جهت 
تقویت همکاری با اتحادیه اقتصادی اوراسیا با عقد موافقتنامه 
تجارت آزاد در سالی که گذشت به خوبی برداشته شد. ما 
پیش‌بینی می‌کنیم که این موضوع نقش مؤثری در توسعه روابط 

تجاری ما با اعضاء اتحادیه ایفا کند.
معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه گام دوم نیز در خواست 
جهت عضویت ناظر در این اتحادیه است که امیدواریم با نهائی 
شدن آن در نشست جاری، تقویت بیش از پیش پیوندهای سیاسی 
و اقتصادی ایران و کشورهای عضو اتحادیه رقم بخورد، افزود: 
چنان‌که پیشتر بیان شد ما حاضریم در ابتکارهای ذیل اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا نقش‌آفرینی فعال و مؤثرتری داشته باشیم تمام 
ظرفیت‌های خود را در مسیر تحقق این امر به خدمت خواهیم 
گرفت. عارف خطاب به حاضران در این نشست با بیان اینکه 
زمینه‌های همکاری متعددی پیش روی ما و شما قرار دارد، اظهار 
کرد: از توسعه همکاری‌ها در زمینه‌های زیرساختی مرتبط با انرژی 
و برق گرفته تا حوزه‌های محیط زیستی و فناوری‌های پیشرفته، ‌ 
لازم است اشاره کنم ایران تمرکز ویژه‌ای بر توسعه اقتصاد دانش 
بنیان در بخش‌های مختلف داشته و در حال حاضر بیش از ۹۶۰۰ 
شرکت دانش بنیان در زمینه‌های مختلف اعم از نانو تکنولوژی، 
بایوتکنولوژی و... در سطح کشور ما فعالیت دارند. این شرکت‌ها 
بالاخص در فناوری‌های نوین در سطح بین‌المللی جایگاهی رفیع 

یافته و قادر به رقابت با کشورهای مطرح جهان هستند.
وی خاطرنشان کرد: تلاش جمهوری اسلامی ایران معطوف 
به توسعه روابط با سایر کشورها مبتنی بر احترام و انتفاع متقابل، 
فارغ از تصمیمات و اقدامات قدرت‌های سلطه‌طلب، ادامه خواهد 
یافت. ما باور داریم عصر حاضر، عصر قدرت‌های نوظهور است و 
ما بر ارتقای نقش کشورهای در حال توسعه در اقتصاد، تجارت و 
سیاست بین‌الملل تاکید ویژه داریم. امیدوارم اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا با حضور قدرتمند تمامی اعضاء و شرکاء در جهت تحقق 

اهداف مدنظر خود با تمرکز بر منافع مشترک گام بردارد.

 عارف: ایران آماده اعطای تسهیلات به کشورهای اتحادیه اوراسیا

برای ایجاد مراکز لجستیک تجاری است

مقاله وارده

نماینده رهبر انقلاب در شورای عالی امنیت 
ملی، اظهار داشت: نظم جدید منطقه را فرزندان 
مقاومت رقم خواهند زد و امروز شهید نصرالله 

تاثیرگذارتر از سید حسن نصرالله است. 
سعید جلیلی، نماینده مقام معظم رهبری در 
شورای عالی امنیت ملی و مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در حاشیه حضور در دفتر حزب‌الله لبنان در جمع 
خبرنگاران، اظهار داشت: شاید یک سؤال مهمی که 
امروز در عرصه جهانی و منطقه مطرح است، این 
است که چرا رژیم صهیونیستی با کینه‌توزی و تمام 
توان، این‌گونه لبنان و ضاحیه را هدف قرار داد و تمام 
توان خود را برای هدف قرار دادن عزیز ما، سیدحسن 

نصرالله، به کار بست؟
جلیلی در پاسخ به این مسئله گفت: پاسخ این 
سؤال روشن است چون لبنان، حزب‌الله و سید‌حسن در 
چند دهه اخیر حرکت بزرگ و ارزشمندی را در منطقه 
شکل داده‌اند و طعم شکست را به رژیم صهیونیستی 
چشاندند و رژیم صهیونیستی را با ذلت از لبنان اخراج 
کردند. همچنین حزب‌الله، با ذلت طعم شکست را در 

جنگ ۳۳ روزه به رژیم صهیونیستی چشاند.

وی افزود: در یک سال گذشته سید حسن نصرالله 
و یارانش جوانمردانه کنار غزه و حماس ایستادند.

عضومجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: نظم 
جدید منطقه را فرزندان مقاومت رقم خواهند زد 
و امروز شهید نصرالله تاثیرگذارتر از سید حسن 

نصرالله است.

جلیلی افزود: امروز این انگیزه در مقاومت و جوانان 
آن ایجاد شده که مقابل این رژیم صهیونیستی آنچه 

که باید را پای کار آورند. 
عضو شورای عالی امنیت ملی خاطرنشان کرد: 
شاهد آینده‌ای خواهیم بود که دیگر رژیم صهیونیستی 

وجود نخواهد داشت.

سعید جلیلی:

امروز شهید نصرالله تأثیرگذارتر از سید حسن نصرالله است
تولیت آستان مقدس حرم مطهر امام 
خمینی)ره( گفت: در اینکه رژیم صهیونیستی 
پاسخ لازم را دریافت خواهد کرد تردیدی نیست، 
اما مجموعه جریان انقلاب رهبری دارد که هرچه 

تصمیم بگیرد تابع آن هستیم.
حجت‌الاسلام سید حسن خمینی تولیت آستان 
مقدس حرم مطهر امام خمینی)ره( در حاشیه حضور در 
دفتر حزب‌الله لبنان در تهران درجمع خبرنگاران ضمن 
تسلیت شهادت سید حسن نصرالله اظهار داشت: ضایعه 
بسیار بزرگی است و طبیعتا در چنین حوادث تلخی 
چیزی که می‌تواند دلها را امیدوار کند لطف خداوند است.
وی ادامه داد: برای شخصیتی مثل شهید نصرالله 
هر مرگی غیر از شهادت برای او بسیار ناگوار بود. شهید 
نصرالله با تدین و دل مهربان خود و همچنین ذکاوت 
بسیار زیاد به سبب حضور در محیط بحران‌زای لبنان از 

دوران جوانی داشت.
به گزارش ایرنا، تولیت آستان مقدس حرم مطهر 
امام خمینی)ره( افزود: امیدواریم این حادثه در ادامه 
فتح‌های بزرگی را برای لبنان و منطقه داشته باشد. وی 
در مورد پاسخ به جنایات اسرائیل افزود: در اینکه رژیم 

پاسخ لازم را دریافت خواهد کرد تردیدی نیست، اما 
مجموعه جریان انقلاب رهبری دارد که هرچه تصمیم 
بگیرد تابع آن هستیم. سید حسن خمینی تصریح کرد: 
شرایط منطقه شرایط خاص و پیچیده است و باید منتظر 

تصمیم رهبری باشیم.
 نتانیاهو فکر می‌کند ما شنگول و منگول هستیم

 و او گرک پشت در
حجت‌الاسام خمینی با اشاره به پیام دیشب 

نتانیاهو به مردم ایران گفت: او فکر کرده ما شنگول 
و منگول هستیم و او گرک پشت در است؛ این اتفاق 
نمی‌افتد و تاریخ ما پر از شناخت از آنهاست. شاعر 
می‌گوید ‌ای مترسک کلاه را بردار ما کلاغ‌ها دیگر عقاب 

شده‌ایم؛ این بازی‌ها بیشتر برای اراضی اشغالی است.
وی افزود: احساس می‌کنم مردم ایران تحت 
پذیرش هر صحبتی هستند جز پذیرش صحبت‌های 

نتانیاهو.

سید حسن خمینی:

در اینکه رژیم صهیونیستی پاسخ لازم را دریافت خواهد کرد تردیدی نیست

 همدان- خبرنگار کیهان:
مدیرکل میراث ‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان همدان از ثبت 
ملی»باغ موزه دفاع مقدس« و »ایستگاه ماهواره‌ای مخابراتی شهید قندی 
اسدآباد« خبر داد و گفت: این اقدام در راستای حفظ آثار هشت ساله دفاع 

مقدس صورت گرفته است. 
محسن معصوم علیزاده در جمع خبرنگاران گفت: در جنگ تحمیلی »ایستگاه 
ماهواره‌ای مخابراتی شهید قندی اسدآباد« چندین مرتبه هدف حمله هوائی و راکتی 

دشمن قرار گرفته و ضروری بود که این رخداد مهم به ثبت ملی برسد. 
وی با بیان اینکه دفاع مقدس به عنوان یکی از مهم‌ترین و پربارترین دوران تاریخی 
جمهوری اسلامی ایران به شمار می‌آید اظهار داشت: این برهه تاریخی به عنوان نمادی 

از ایستادگی و مقاومت ملت ایران در برابر تهاجم و تجاوز خارجی است.
مدیر کل میراث ‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان همدان با اشاره به اینکه 
وحدت و همبستگی ملت ایران در همه دوران‌ها ستودنی است یادآور شد: امروز کشور 

ایران به عنوان یکی از قدرت‌های نظامی منطقه و جهان شناخته می‌شود.

باغ موزه دفاع مقدس همدان به ثبت ملی رسید

پیام رهبر انقلاب در پی شهادت سردار رشید و اندیشمند 
سرلشکر پاسدار عباس نیلفروشان

سردار سرلشکر نیلفروشان عمری را در جهاد 
برای برافراشتن پرچم اسلام گذراند

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی، شهادت 
سردار رشید و اندیشمند، سردار سرلشکر عباس نیلفروشان رحمه‌الله‌علیه در 

حملات رژیم خبیث صهیونی به ضاحیه‌ بیروت را تبریک و تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
سردار رشید و اندیشمند، سردار سرلشکر عباس نیلفروشان رحمه‌الله‌علیه 

در حملات رژیم خبیث صهیونی به ضاحیه‌ بیروت، به لقاءالله پیوست.
سلام و رحمت الهی و اولیائش بر این مجاهد فی‌سبیل‌الله باد.

شهادت در راه خدا برای او که عمری را در جهاد برای برافراشتن پرچم 
اسلام گذرانده است فیض بزرگی است.

اینجانب به خاندان گرامی و همکاران مکرّم این شهید عزیز تبریک و تسلیت 
می‌گویم و تفضل الهی را برای همه‌ آنان مسألت می‌کنم.

سیّدعلی خامنه‌ای/ ۱۰مهر ۱۴۰۳


